

076/DD/20

TC-065

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE  
TEST – PAPER-I – HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER  
TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.



1. Which is the first working day in an academic year?

- (A) 1<sup>st</sup> working day of June (B) 1<sup>st</sup> day of January  
(C) 1<sup>st</sup> day of April (D) 1<sup>st</sup> day of May

ஒவ்வொரு கல்வி ஆண்டுகளிலும் முதல் துவக்க வேலை நாள்?

- (A) ஜூன் மாதம் முதல் வேலைநாள் (B) ஜனவரி மாதம் முதல் வேலைநாள்  
(C) ஏப்ரல் மாதம் முதல் வேலைநாள் (D) மே மாதம் முதல் வேலைநாள்

2. After which date, newly recruited teachers/employees come under contributory pension scheme in Tamil Nadu?

- (A) 1.1.2003  (B) 1.4.2003  
(C) 1.6.2003 (D) 1.5.2003

எந்த தேதிக்குப் பின் புதிய நியமனம் பெற்ற ஆசிரியர்/பணியாளர்கள், பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்தின் கீழ் வருவார்கள்?

- (A) 1.1.2003 (B) 1.4.2003  
(C) 1.6.2003 (D) 1.5.2003

3. How many years is the B.Ed. course?

- (A) One year (B) Three years  
 (C) Two years (D) One and half years

பி.எட் ஆசிரியர் பயிற்சி படிப்புக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கற்கும் காலம்?

- (A) ஓராண்டு (B) மூன்றாண்டு  
(C) இரண்டாண்டு (D) ஒன்றரை ஆண்டு

4. Which is the minimum educational qualification fixed to teach Tamil language to 6<sup>th</sup> class in High/Higher secondary school?

- (A) D.T.Ed+TET  
(B) M.A., Tamil  
(C) Tamil Pandit Training  
(D) B.A. Tamil + B.Ed. + TET

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் 6-ஆம் வகுப்பு தமிழ்பாடம் போதிக்க ஆசிரியர் நியமனத்திற்கு தற்பொழுது நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி?

- (A) இடைநிலை ஆசிரியர் பட்டயம் + TET  
(B) MA., தமிழ்  
(C) புலவர் (தமிழ்)  
(D) B.A. தமிழ் +B.Ed. + TET

5. Who has to work without summer vacation in High, Higher secondary school?

- (A) Head Master and Watchman  
(B) Head Master and A.HM  
(C) Head Master and Office Asst.  
(D) Head Master and Clerk

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கோடை விடுமுறையற்ற பணியாளர்களாக பணிபுரிய வேண்டியவர்கள்?

- (A) தலைமை ஆசிரியர் மற்றும் ஒரு காவலர்  
(B) தலைமை ஆசிரியர் மற்றும் ஒரு அலுவலக உதவியாளர்  
(C) தலைமையாசிரியர் மற்றும் உதவி த.ஆ  
(D) தலைமையாசிரியர் மற்றும் ஒரு எழுத்தர்

6. Minimum number of students to appoint Asst. Head Master in Higher Secondary School

- (A) 1000 (B) 500  
(C) 750 (D) 600

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் உதவித் தலைமையாசிரியர் நியமனத்திற்கு இருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச மாணவ/மாணவியர் எண்ணிக்கை

- (A) 1000 (B) 500  
(C) 750 (D) 600

7. What is the subscription fee to be collected from students for parents teachers association?

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 50  
(C) Rs.100 (D) Rs. 60

பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்திற்கு ஒவ்வொரு மாணவரிடமிருந்து பெற வேண்டிய சந்தா தொகை

- (A) ரூ. 40 (B) ரூ. 50  
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 60

8. High/Higher secondary schools working days in an academic year

- (A) 200 (B) 220  
(C) 210 (D) 225

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஒரு கல்வி ஆண்டு வேலை நாள்

- (A) 200 (B) 220  
(C) 210 (D) 225

9. Grant-disbursement /sanctioning Authority to Teachers and Non Teaching staff in aided High/Higher Secondary schools

- (A) Head Master (B) P.G. Teacher  
(C) District Collector (D) District Educational Officer

உதவி பெறும் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர் மற்றும் பணியாளர்களின் மான்யம் வழங்கும் அலுவலர்

- (A) தலைமையாசிரியர் (B) முதுகலை ஆசிரியர்  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

10. Approval authority for filling up of teaching post in Aided Higher secondary school

(A) DEO

(B) IMS

✓ (C) CEO

(D) JD

உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்களின் நியமனத்திற்கு அங்கீகாரம் வழங்கும் அலுவலர்

(A) DEO

(B) IMS

(C) CEO

(D) JD

11. Who should give prior permission to fill up the teacher's vacant in non-minority High/Higher secondary school

(A) DEO

✓ (B) CEO

(C) JD

(D) DIRECTOR

சிறுபான்மை அற்ற (Non-minority) உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் ஏற்படும் ஆசிரியர் காலிப் பணியிடம் பூர்த்தி செய்திட எந்த அலுவலரிடம் முன் அனுமதி பெற வேண்டும்

(A) மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

(B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

(C) இணை இயக்குநர்

(D) இயக்குநர்

12. Who should give prior permission to fill up Teacher's vacancies in Minority High/Higher Secondary schools

(A) DEO

(B) CEO

(C) JD

✓ (D) No need to get permission

சிறுபான்மை உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் (Minority) ஆசிரியர் பணியிடம் காலி ஏற்படும் பொழுது பூர்த்தி செய்திட முன் அனுமதி யாரிடம் பெற வேண்டும்?

(A) மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

(B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

(C) இணை இயக்குநர்

(D) யாரிடமும் பெற தேவையில்லை



13. Who maintains TPF account of aided high/higher secondary school teachers and non-teaching staff and issues account slip?

- (A) CEO (B) AG  
(C) DEO (D) JD

உதவி பெறும் உயர்/மேல்நிலை பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர், பணியாளர்களின் ஆசிரியர் நல நிதிக்கணக்குகளை (TPF) பராமரித்து கணக்கு சீட்டு வழங்கும் அலுவலர்

- (A) CEO (B) AG  
(C) DEO (D) JD

14. Sanction authority of 75% part final advance from TPF of teaching/non-teaching staff in aided high/higher secondary schools

- (A) JD (B) CEO  
(C) DEO (D) Director

உதவி பெறும் உயர்/மேல்நிலைப்பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் /பணியாளர்களின் ஆசிரியர் நல நிதி கணக்கில் (TPF) 75% பகுதி இறுதி முன்பணம் அனுமதிக்கும் துறை அலுவலர்

- (A) இணை இயக்குநர் (B) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்  
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) இயக்குநர்

15. Inspection authority to government /aided high schools

- (A) DEO (B) CEO  
(C) Auditing officers (D) Treasury officer

அரசு/உதவி பெறும் உயர்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்  
(C) தணிக்கை அலுவலர் (D) கருவூல அலுவலர்

16. When is annual inspection conducted in higher secondary school
- (A) Every year (B) Once in two years
- (C) No limitation (D) Once in every six month

மேல்நிலைப் பள்ளிகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை ஆண்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு ஆண்டும் (B) இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) கணக்கீட்டு ஏதும் இல்லை (D) 6-மாதத்திற்கு ஒரு முறை

17. How many periods should a part time special teacher, appointed under SSA scheme, work in a week?

- (A) 3 periods (B) 5 periods
- (C) 10 periods (D) 7 periods

SSA திட்டத்தின் கீழ் பகுதி நேர சிறப்பாசிரியர்களாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர்கள் ஒரு வாரத்தில் பணி செய்ய வேண்டிய கால அளவு

- (A) 3 பாட வேளைகள் (B) 5 பாட வேளைகள்
- (C) 10 பாட வேளைகள் (D) 7 பாட வேளைகள்

18. What is the consolidated pay given to part time special teacher appointed under SSA scheme

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 7,700
- (C) Rs. 10,000 (D) Rs. 6,000

SSA திட்டத்தின் கீழ் பகுதி நேர சிறப்பாசிரியர்களுக்கு பிரதிமாதம் வழங்கப்படும் தொகுப்பூதியம்

- (A) ரூ.5,000 (B) ரூ.7,700
- (C) ரூ.10,000 (D) ரூ.6,000



19. What is the method of getting sign from the government employee after getting salary through ECS?

- (A) Sign with 1 Rupee revenue stamp  
(B) Sign without revenue stamp  
(C) No need to get sign  
(D) Sign with witness

ECS-ல் மின்மாற்றி திட்டத்தின் கீழ் அலுவலகப் பணியாளர்களுக்கு ஊதியம் வழங்கப்பட்ட பின்னர் கீழ்க்கண்ட முறையில் கையொப்பம் பெற வேண்டும்

- (A) ரூ. 1 மதிப்பின் வருவாய் முத்திரையுடன் கையொப்பம்  
(B) வருவாய் முத்திரையின்றி கையொப்பம்  
(C) கையொப்பம் பெறாதேவையில்லை  
(D) சாட்சியுடன் கையொப்பம்

20. Who teaches physical education if physical education Director is not appointed in Higher Secondary schools

- (A) P.G. Teacher  
(B) PET  
(C) Drawing Teacher  
(D) Vocational Teacher

மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் உடற்கல்வி இயக்குநர் நியமனம் இல்லாத பள்ளிகளில், மேல்நிலைப் பிரிவு மாணவர்களின் உடற்கல்வி பாட வேளைகளில் உடற்கல்வி போதிப்பவர்

- (A) முதுகலை ஆசிரியர்  
(B) உடற்கல்வி ஆசிரியர்  
(C) கலை ஆசிரியர்  
(D) தொழிற்கல்வி ஆசிரியர்

21. Inspection Authority of Higher secondary school

- (A) CEO  
(B) DEO  
(C) JD  
(D) DIRECTOR

மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்

- (A) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்  
(B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்  
(C) இணை இயக்குநர்  
(D) இயக்குநர்

22. What is the minimum educational Qualification to work as lecturer in teacher Education Institutes

- (A) M.A./M.Sc. and B.Ed.  
(B) M.A./M.Sc./B.Ed. and M.Ed  
(C) M.A./M.Sc. and Diploma in Teacher Education  
(D) M.A./M.Sc.

ஆசிரியர் கல்வி நிறுவனத்தில் விரிவுரையாளர் நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச ஆசிரியர் கல்வித் தகுதி?

- (A) M.A./M.Sc. மற்றும் B.Ed.  
(B) M.A./M.Sc./B.Ed. மற்றும் M.Ed  
(C) M.A./M.Sc. மற்றும் Diploma in Teacher Education  
(D) M.A./M.Sc.

23. Implementation of 'All in one device' scheme is based on

- (A) Boot Model (B) Root Model  
(C) Shoot Model (D) Foot Model

"All in one device" திட்டம் எந்த மாதிரியின் அடிப்படையில் உள்ளது?

- (A) Boot Model (B) Root Model  
(C) Shoot Model (D) Foot Model

24. Age limit to Teacher's recruitment?

- (A) 28 (B) 30  
(C) 35 (D) 57

ஆசிரியர் நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள வயது வரம்பு?

- (A) 28 (B) 30  
(C) 35 (D) 57

25. How should Communal Roster, be followed to appoint post graduate teacher in non-minority higher secondary school?

- (A) Common roster for all the subject  
✓ (B) Seperate roster for every subject  
(C) No need to follow the roster  
(D) All the above incorrect

சிறுபான்மையற்ற மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலைப் பிரிவில் முதுகலை ஆசிரியர் நியமனத்திற்கு கீழ்க்கண்டவாறு இனச் சமூக முறை பின்பற்றப்பட வேண்டும்

- (A) அனைத்துப் பாடத்திற்கும் ஒரே இனச் சமூக முறை  
(B) ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் தனித்தனி இனச்சமூக முறை  
(C) இனச்சமூக முறை பின்பற்ற வேண்டியதில்லை  
(D) மேலே கண்ட அனைத்தும் தவறானது

26. How many years of teaching service fixed to appoint Head masters in High school?

- ✓ (A) 5 Years (B) 3 Years  
(C) 4 Years (D) 6 Years

உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஆசிரியர் பணிக்காலம் (Teaching Service)

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

27. Who fix staff strength in government Higher Secondary School every year

- ✓ (A) CEO (B) DEO  
(C) JD (D) Auditing Officer

அரசு மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மாணவர் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப ஆண்டுதோறும் பணியாளர் நிர்ணயம் செய்து ஆணை வழங்கும் அலுவலர்

- (A) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்  
(C) இணை இயக்குநர் (D) தணிக்கை அலுவலர்



28. Special fees amount maintained in High/Higher Secondary School under the follow head below

- (A) Amenity-JRC -Medical inspection scout
- (B) Amenity-JRC -Medical inspection-NSS
- (C) Amenity-JRC-Science Lab-Library
- (D) AVE-Literary-NCC-JRC

உயர் /மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் சிறப்புக்கட்டண நிதியில் (Special fees) கீழ்க்கண்ட தலைப்பில் தொகை நிர்வாகிக்கப்படுகிறது?

- (A) வசதிக்கட்டணம்- JRC-Medical Inspection Scout
- (B) வசதிக்கட்டணம் - JRC-Medical Inspection-NSS
- (C) வசதிக்கட்டணம்- JRC-Science Lab- நூலகம்
- (D) AVE-Literary-NCC-JRC

29. How many school are selected for the Pilot project from the year 2018-19 to complement the vocational education at the secondary level?

- (A) 57
- (B) 67
- (C) 72
- (D) 82

2018-19 ம் ஆண்டிலிருந்து இடைநிலைக் கல்வி அளவில் தொழிற்கல்வி முறை செயல்படுத்த முன்னோடித் திட்டத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பள்ளிகளின் எண்ணிக்கை?

- (A) 57
- (B) 67
- (C) 72
- (D) 82

30. CCE is abbreviation of

- (A) Comprehensive and Continuous Evaluation
- (B) Continuous and Comprehensive Evaluation
- (C) Comprehensive and Compulsory Evaluation
- (D) Compulsory and Comprehensive Evaluation

CCE என்பதன் விரிவாக்கம்

- (A) Comprehensive and Continuous Evaluation
- (B) Continuous and Comprehensive Evaluation
- (C) Comprehensive and Compulsory Evaluation
- (D) Compulsory and Comprehensive Evaluation

31. Who developed curriculum and course work for vocational group?

- (A) PSSCIVE (B) NCERT  
(C) ISE (D) IGSE

தொழிற்கல்வி பிரிவிற்கான பாடத்திட்டம் மற்றும் பாடநிரல்களை மேம்படுத்திய அமைப்பு எது?

- (A) PSSCIVE (B) NCERT  
(C) ISE (D) IGSE

32. Which post in department of Education is equal to member secretary of Teachers Recruitment Board

- (A) JD (B) DD  
(C) DIRECTOR (D) CEO

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியத்தின் உறுப்பினர் செயலர் (Member Secretary) பணி, பள்ளிக் கல்வித் துறையின் எப்பதவிக்கு இணையானது

- (A) இணை இயக்குநர் (B) துணை இயக்குநர்  
(C) இயக்குநர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

33. Which organisation select post graduate teachers for government high secondary school through Direct recruitment by Exam?

- (A) State Parent Teacher Association  
(B) Tamil Nadu Text Book Corporation  
(C) Teachers Recruitment Board  
(D) National Service Scheme

அரசு மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் முதுகலை ஆசிரியர் பணியிடம் காலி ஏற்படும் பொழுது நேரடி நியமனத்தின் தேர்வு வழிகளில் ஆசிரியர்களை தேர்வு செய்யும் அமைப்பு?

- (A) மாநில பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்  
(B) தமிழ்நாடு பாடநூல் கழகம்  
(C) ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்  
(D) நாட்டு நலப் பணித்திட்டம்

34. Duration of NSS Spl. camps for students in school

- (A) 11 days (B) 10 days  
✓ (C) 7 days (D) 15 days

நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் கீழ் பள்ளி மாணவர்களுக்கான சிறப்பு முகாம் நடைபெறும் நாட்கள்

- (A) 11 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்  
(C) 7 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

35. Free Text Books are given to students from the class in school

- ✓ (A) 1 to 12 (B) 1 to 8  
(C) 6 to 8 (D) 6 to 9

பள்ளியில் கீழ்க்கண்ட வகுப்புகளில் கல்விபயிலும் மாணவ மாணவியர்க்கு இலவச பாட புத்தகங்கள் வழங்கப்படுகின்றது

- (A) 1 முதல் 12 (B) 1 முதல் 8  
(C) 6 முதல் 8 (D) 6 முதல் 9

36. RMSA-launched in Tamil Nadu in the year?

- (A) 2004 (B) 2005  
(C) 2006 ✓ (D) 2009

தமிழகத்தில் RMSA -செயலாக்கம் செய்யப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 2004 (B) 2005  
(C) 2006 (D) 2009



37. Minimum age to write SSLC-Exam in Tamil Nadu

- (A) 14 (B) 15  
(C) 16 (D) None of the option

பத்தாம் வகுப்பு (SSLC) பொதுத் தேர்வெழுத மாணவர்கள் நிறைவு செய்திருக்க வேண்டிய வயது

- (A) 14 (B) 15  
(C) 16 (D) ஏதும் இல்லை

38. Minimum age to write HSC-Exam in Tamil Nadu?

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

மேல்நிலை பொதுத் தேர்வு (+2) எழுத மாணவ/மாணவியர் நிறைவு செய்திருக்க வேண்டிய வயது

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

39. What is the minimum mark to be obtained in every subject by a student to pass in SSLC

- (A) 30  (B) 35  
(C) 40 (D) 50

பத்தாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வில், தேர்ச்சிக்கு ஒவ்வொரு பாடத்திலும் பெற்றிருக்க வேண்டிய மதிப்பெண்கள்

- (A) 30 (B) 35  
(C) 40 (D) 50

40. What is the mark allotted for practical Exam in the subjects-physics, chemistry and biology in 12<sup>th</sup> standard

- (A) 20 (B) 50  
(C) 60 (D) 40

மேல் நிலை (12- ஆம் வகுப்பு) பொதுத் தேர்வில் இயற்பியல், வேதியியல் உயிரியல் பாடங்களில் செய்முறைத் தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மதிப்பெண்கள்

- (A) 20 (B) 50  
(C) 60 (D) 40

41. How much is the scholarship granted per annum if a 12<sup>th</sup> student is selected in Tamil Nadu Rural Talent Search Examination

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 5,000  
(C) Rs. 1,250 (D) Rs. 400

ஊரக திறனாய்வு திட்டத்தின் (Rural Talent Search Examination) தேர்வு பெறும் மாணவ மாணவியர்க்கு 12 ஆம் வகுப்பு முடிக்கும் வரை தொடர் கல்விக்கு ஆண்டுதோறும் அனுமதிக்கப்படும் தொகை

- (A) ரூ.1,000 (B) ரூ.5,000  
(C) ரூ.1,250 (D) ரூ.400

42. How many months before, subscription to GPF is stopped for a retiring Government servant

- (A) 1 month (B) 3 months  
 (C) 4 months (D) 6 months

வயது முதிர்வில் ஓய்வு பெறும் பணியாளர்களுக்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன் பொது வைப்பு நிதியில் (GPF) சந்தா பிடித்தம் நிறுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 3 மாதம்  
(C) 4 மாதம் (D) 6 மாதம்

43. From which re-employment emolument given to an employee in date of retirement

- (A) Pension (B) GPF  
(C) Family Pension (D) DCRG

மறு நியமன காலப்பணியில் (Re-employment) ஓய்வு பெறும் நாளில் பெற்ற ஊதியத்தில் இருந்து எந்த தொகை கழிக்கப்பட்டு மீதம் மறு நியமன கால ஊதியமாக வழங்கப்படுகின்றது

- (A) ஓய்வூதியம் (B) பொது வைப்பு நிதி  
(C) குடும்ப ஓய்வூதியம் (D) DCRG

44. When does re-employment period end?

- (A) 1<sup>st</sup> January (B) 31<sup>st</sup> March  
(C) 31<sup>st</sup> December  (D) 31<sup>st</sup> May

அனுமதிக்கப்பட்ட மறு நியமன காலம் (Re-employment period) நிறைவு பெறும் நாள்

- (A) ஜனவரி -1 (B) மார்ச் -31  
(C) டிசம்பர் -31 (D) மே -31

45. A student cannot write TRUST exam if he/she has studied 8<sup>th</sup> standard in the below area

- (A) Village (B) Semi urban  
 (C) Urban (D) Hamlet

கீழ்க்காணும் பகுதிகளில் அமைந்துள்ள பள்ளிகளில் 8 ஆம் வகுப்பு கல்வி பயின்றவர்கள் ஊரக திறனாய்வுத் தேர்வு (Rural Talent Search Exam) எழுத முடியாது

- (A) கிராமம் (B) சிற்றூர்  
(C) நகரியம் (D) குக்கிராமம்

46. Feeding cadre to the promotion of high school head master

- (A) Secondary Grade Teacher (B) Vocational Teacher  
(C) Special Teacher  (D) Graduate Teacher

உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் பணியின் பதவி உயர்வுக்கான ஊட்டுப்பதவி (feeding cadre)

- (A) இடைநிலை ஆசிரியர் (B) தொழிற்கல்வி ஆசிரியர்  
(C) சிறப்பாசிரியர் (D) பட்டதாரி ஆசிரியர்



47. Panel for promotion of High/Higher Secondary Teachers name list prepared as on date

- (A) 31<sup>st</sup> March (B) 1<sup>st</sup> June  
(C) 1<sup>st</sup> April (D) 1<sup>st</sup> January

ஒவ்வொரு ஆண்டும் உயர்/மேல் நிலை பள்ளி ஆசிரியர்கள் பதவி உயர்வுக்கு தகுதிவாய்ந்தவர் பெயர் பட்டியல் எந்த நாளில் உள்ளவாறு தயாரிக்கப்படுகிறது?

- (A) மார்ச்-31 (B) ஜூன்-1  
(C) ஏப்ரல்-1 (D) ஜனவரி-1

48. Verifying officer of student admission and deletion in High school/Higher secondary school inspection

- (A) DI (B) HM  
(C) Section Asst (D) Personal Asst

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வின் போது மாணவர் சேர்க்கை, நீக்கத்தினை சரிகாணும் அலுவலர்

- (A) பள்ளித் துணை ஆய்வர் (B) தலைமையாசிரியர்  
(C) பிரிவு உதவியாளர் (D) நேர்முக உதவியாளர்

49. Approval Authority to suspension of teaching/non-teaching staff in Aided High/Higher Secondary Schools

- (A) CEO (B) DEO  
(C) JD (D) DIRECTOR

உதவி பெறும் உயர் / மேல் நிலை பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்கள் / பணியாளர்களின் தற்காலிக பணி நீக்கத்திற்கு ஒப்புதல் வழங்கும் அலுவலர்

- (A) மு.க.அ (B) மா.க.அ  
(C) இணை இயக்குநர் (D) இயக்குநர்

50. Probation period of post graduate teachers through Direct recruitment

- (A) 1 year (B) 2 years  
(C) 3 years (D) None of these

நேரடி நியமனம் பெறும் முதுகலை ஆசிரியர்களின் தகுதிகான் பருவம் பணிக்காலம்

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) ஏதும் இல்லை

51. Probation period of post graduate Teacher by promotion (G.O. 720)

- (A) 1 year (B) 2 years  
(C) 3 years (D) None of these

பதவி உயர்வில் பணி புரியும் முதுகலை ஆசிரியர்களின் தகுதிகான் பருவ பணிக்காலம் (G.O. 720)

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) ஏதும் இல்லை

52. If an employee secondary grade teacher works in Tamilnadu Education Subordinate Service and gets transfer as graduate teacher in promotion. What is the duration for probation?

- (A) 1 year (B) 2 years  
(C) 3 years (D) None of these

தமிழ்நாடு கல்வி சார்நிலைப் பணியில் இடைநிலை ஆசிரியராகப் பணிபுரிபவர், இதே கல்விப் பணியில் பட்டதாரி ஆசிரியராக பதவி உயர்வு பணி மாற்றம் பெறுபவர்களின் தகுதிகான் பருவம் பணிக் காலம்

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) ஏதும் இல்லை

53. Higher Secondary Vocational Teacher's promotion post

- (A) HM in High School  
(B) HM in Higher Secondary School  
(C) Graduate Teacher  
 (D) Post Graduate Teacher

மேல்நிலை தொழிற்கல்வி ஆசிரியர்களின் பதவி உயர்வு பணியிடம்

- (A) உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்  
(B) மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்  
(C) பட்டதாரி ஆசிரியர்  
(D) முதுகலை ஆசிரியர்

54. Who issues Secondary School Leaving Certificate (SSLC)?

- (A) DEO  
(B) CEO  
(C) Director of School Education  
(D) Secretary/Board of Secondary Examination

10 ஆம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வின் மதிப்பெண் சான்றிதழ் வழங்கும் அலுவலர்

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்  
(C) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர் (D) செயலர் / இடைநிலை தேர்வு வாரியம்

55. Who should grant permission to start higher classes and additional sections in high school?

- (A) DEO (B) CEO  
(C) JD (D) School HM

பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரால் அனுமதிக்கப்பட்ட உயர்நிலை பள்ளியின் உயர் வகுப்புகள் மற்றும் பிரிவுகள் துவங்க அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் (Higher classes and additional sections)

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்  
(C) இணை இயக்குநர் (D) பள்ளித் தலைமையாசிரியர்

56. How many years should a post graduate Teacher/High School Head Master work to get appointed as Higher Secondary Head Master?

- (A) 5 years (B) 3 years  
(C) 6 years (D) 10 years

மேல் நிலைப் பள்ளி தலைமை ஆசிரியராக நியமனம் பெற உரிய கல்வி தகுதியுடன் எத்தனை ஆண்டுகள் முதுகலை ஆசிரியர் / உயர் நிலை பள்ளி தலைமையாசிரியராக பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 6 ஆண்டுகள் (D) 10 ஆண்டுகள்



57. When was Higher Secondary School introduced in Tamilnadu?

- (A) 1978 (B) 1977  
(C) 1976 (D) 1979

தமிழ்நாட்டில் மேல் நிலைப் பள்ளி புதிதாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1978 (B) 1977  
(C) 1976 (D) 1979

58. Incentive for higher qualification of Teachers in High/Higher Secondary schools is given to the following subjects

- (A) All degrees of recognised universities  
(B) All Master degrees  
(C) All Bachelor degrees  
(D) Bachelor/Master degrees in subject taught in Higher Secondary Classes

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் உயர் கல்வி தகுதிகளுக்கு ஊக்க ஊதியம் எந்த பாடங்களுக்கு அனுமதிக்கலாம்?

- (A) அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலை கழகத்தின் அனைத்து பட்டங்கள்  
(B) அனைத்து முதுகலை பட்டங்கள்  
(C) அனைத்து இளங்கலை பட்டங்கள்  
(D) மேல் நிலை வகுப்புகளில் உள்ள பாடங்களின் இளங்கலை பட்டம் / முதுகலை பட்டம்

59. Promotion panel list for Assistant is prepared every year on

- (A) 16<sup>th</sup> December (B) 1<sup>st</sup> January  
(C) 15<sup>th</sup> March (D) 1<sup>st</sup> June

உதவியாளர் பதவி உயர்வுக்கு தகுதியானவர் பெயர் பட்டியல் ஆண்டுதோறும் தயாரிக்கப்படும் நாள்

- (A) டிசம்பர்-16 (B) ஜனவரி-1  
(C) மார்ச்-15 (D) ஜூன்-1

60. Minimum periods in a week should be worked by teachers in High/Higher Secondary Schools according to G.O.No. 525/S.Edn/dt. 29.12.97

- (A) 20 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

அரசாணை எண். 525/S.Edn/dt. 29.12.97 ன் படி உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளின் ஆசிரியர்கள் ஒரு வாரத்திற்கு பள்ளியில் செய்ய வேண்டிய குறைந்தபட்ச பாடவேளை

- (A) 20 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

61. Minimum periods for Assistant Head Master in High/Higher Secondary Schools

- (A) 30 (B) 29  
(C) 28 (D) 20

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் உதவி தலைமை ஆசிரியராக நியமிக்கப்படுபவர்கள் பள்ளியில் செய்ய வேண்டிய குறைந்தபட்ச பாட வேளைகள்

- (A) 30 (B) 29  
(C) 28 (D) 20

62. How many students allowed in a Section of a class in High Schools?

- (A) 40 (B) 30  
(C) 35 (D) 50

உயர் நிலைப் பள்ளிகளில் ஒரு வகுப்புக்கு ஒரு பிரிவில் எத்தனை மாணவர்கள் வரை அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 40 (B) 30  
(C) 35 (D) 50

63. Committee which approves exam results at the end of academic year in High/Higher Secondary School

(A) PTA

(B) Staff Council

(C) School Committee

(D) Teacher's Club

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் கல்வி ஆண்டு இறுதியில் மாணவர்கள் தேர்வு முடிவுகளுக்கு அமைக்கப்படும் குழு

(A) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்

(B) பணியாளர் குழுமம்

(C) பள்ளி குழு

(D) ஆசிரியர் மன்றம்

64. What should be the minimum Attendance percentage for a student in High/Higher Secondary Schools?

(A) 50

(B) 40

(C) 35

(D) 75

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் கல்வி பயிலும் அனைத்து வகுப்பு மாணவர்களும் பள்ளிக்கு வருகை தர வேண்டிய குறைந்த பட்ச வருகை சதவீதம்

(A) 50

(B) 40

(C) 35

(D) 75

65. The most important certificate required to admit a student in High/Higher Secondary Schools

(A) Birth Certificate

(B) Community Certificate

(C) Income Certificate

(D) Record Sheet / Transfer Certificate

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் இடைநிலை மற்றும் உயர் நிலை வகுப்புகளில் மாணவர் சேர்க்கைக்கு மாணவர் வைத்திருக்க வேண்டிய அவசியமான சான்று

(A) பிறப்புச் சான்று

(B) சாதிச் சான்று

(C) வருமானச் சான்று

(D) பதிவுத் தாள் / மாற்றுச் சான்றிதழ்



66. How much is the search fee to be paid by a student who ask for Transfer Certificate after one year upto 5 years?

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 20  
(C) Rs. 50 (D) Rs. 25

உயர்/மேல் நிலைப் பள்ளிகளில் 1 ஆண்டுக்கு மேல் 5 ஆண்டுகள் வரை (after 1 year upto 5 year) மாற்றுச் சான்றிதழ் பெறாதவர் செலுத்த வேண்டிய தேடு கூலி

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 20  
(C) ரூ. 50 (D) ரூ. 25

67. How long is the Transfer Certificate of a debared student in public examination 10<sup>th</sup> 12<sup>th</sup> not issued?

- (A) 1 year (B) 2 years  
(C) 6 months (D) Till the disqualification period

10/12 ஆம் வகுப்புகளில் பொதுத் தேர்வெழுதும் மாணவர்கள் அரசு தேர்வு இயக்குநரால் தகுதி நீக்கம் (debared) செய்யப்பட்டவர்களுக்கு எவ்வளவு காலம் வரை மாற்றுச் சான்றிதழ் வழங்கக் கூடாது?

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்  
(C) 6 மாதம் (D) தகுதி நீக்க காலம் உள்ள வரை

68. How many years of service should be completed to get part final from GPF?

- (A) 10 years (B) 15 years  
(C) 20 years (D) 7 years

பொதுவைப்பு நிதியில் இருந்து பகுதி இறுதி முன்பணம் (Part Final) பெற எத்தனை ஆண்டுகள் பணி முடித்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 15 ஆண்டுகள்  
(C) 20 ஆண்டுகள் (D) 7 ஆண்டுகள்

69. Issuing Authority of 75% part final advance from GPF

- (A) Office head  (B) Next Higher Authority of office  
(C) Department head (D) State Accountant

பொதுவைப்பு நிதியில் 75% பகுதி இறுதி முன்பணம் வழங்கும் அலுவலர்

- (A) அலுவலக தலைவர் (B) அலுவலகத்தின் அடுத்த உயர் தலைவர்  
(C) துறைத் தலைவர் (D) மாநில கணக்காயர்

70. Minimum service period to get minimum pension

- (A) 10 years (B) 30 years  
(C) 20 years (D) 25 years

ஓய்வூதியம் (minimum pension) பெற செய்திருக்க வேண்டிய குறைந்த பட்ச அரசு பணிக்காலம்

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 30 ஆண்டுகள்  
(C) 20 ஆண்டுகள் (D) 25 ஆண்டுகள்

71. Till how many years is 50% family pension allowed from the date of retirement according to the pension rule?

- (A) 10 years  (B) 7 years  
(C) 20 years (D) Till the end

மாநில கணக்காயர் ஓய்வூதியம் அனுமதி ஆணையில் ஓய்வு பெற்ற நாளில் இருந்து எத்தனை ஆண்டுகள் வரை 50% குடும்ப ஓய்வூதிய திட்டம் அனுமதிக்கப்படுகின்றது

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 7 ஆண்டுகள்  
(C) 20 ஆண்டுகள் (D) இறுதிவரை

72. To start a new High School, how much School area is required in Rural?

- (A) 5 acres (B) 3 acres  
(C) 2 grounds (D) 5 grounds

ஊரகப் பகுதியில் புதிதாக உயர்நிலைப் பள்ளி துவங்கிட (Rural area) தேவையான இட வசதி

- (A) 5 ஏக்கர் (B) 3 ஏக்கர்  
(C) 2 கிரவுன்ட் (D) 5 கிரவுன்ட்

73. Inspecting Authority for Private Teacher Training Institute

- (A) DIET – PRINCIPAL (B) CEO  
(C) DEO (D) JD

தனியார் ஆசிரிய பயிற்சி நிறுவனங்களின் ஆய்வு அலுவலர்

- (A) முதல்வர் – ஆசிரியர் கல்வி பயிற்சி நிறுவனம்  
(B) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்  
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்  
(D) இணை இயக்குநர்

74. On which basis is travel allowance fixed for teachers in central valuation of Public Examination SSLC/HSC

- (A) Tamilnadu School Education rules  
(B) Tamilnadu Higher Secondary Education rules  
(C) Tamilnadu Travel allowance rules  
(D) Tamilnadu Government Exam rules

மேல் நிலை/உயர் நிலை பொதுத் தேர்வின் விடைத்தாட்கள் மைய மதிப்பீட்டில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களுக்கு எந்த விதிகளில் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளவாறு பயணப்படி பட்டியல்கள் ஒப்பளிக்கப்படுகின்றது

- (A) தமிழ்நாடு பள்ளிக்கல்வி விதி முறைகள்  
(B) தமிழ்நாடு மேல்நிலை கல்வி விதி முறைகள்  
(C) தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி முறைகள்  
(D) தமிழ்நாடு அரசுத் தேர்வு விதி முறைகள்



75. How is DEO vacancies filled?
- (A) TNPSC  
(B) Seniority of HM's in Higher Secondary School  
(C) Seniority of HM's in Higher School  
(D) All the above

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் பணியிடம் எந்த வகையில் பூர்த்தி செய்யப்படுகின்றது?

- (A) தமிழ்நாடு தேர்வாணையம் மூலமாக  
(B) அரசு மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் பணியில் உள்ளவர்களின் பணி மூப்பின்படி  
(C) அரசு உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் பணியில் உள்ளவர்களின் பணி மூப்பின்படி  
(D) மேலே கண்ட அனைத்து வகையிலும்

76. To which name should newly upgraded Govt. High School's Land be transferred?
- (A) Director of School Education (B) JD  
(C) CEO (D) DEO

புதிதாக தரம் உயர்த்தப்படும் அரசு உயர் நிலைப் பள்ளியின் இடம், எந்த பதவியின் பெயருக்கப் பட்டா மாறுதல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர் (B) இணை இயக்குநர்  
(C) முதன்மை கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

77. In what way appointed teachers do not need Regularisation?
- (A) Direct Appointment  
(B) Comparsion ground  
(C) Through Employment Seniority  
(D) Regular Appointment

எந்த வகையில் ஆசிரியராக நியமிக்கப்பட்டவர்களுக்கு பணிவரன் முறை செய்யத் தேவையில்லை

- (A) நேரடி நியமனம்  
(B) கருணை அடிப்படை நியமனம்  
(C) வேலைவாய்ப்பக பதிவுமூப்பு அடிப்படை நியமனம்  
(D) முறையான நியமனம்

78. Teacher Eligibility Test (TET) is not required for the appointment below
- (A) Secondary Grade Teacher (B) Graduate Teachers  
(C) Post Graduate Teacher (D) Graduate Teacher in Fine arts

ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு (TET) – எந்த வகை ஆசிரியர் நியமனத்திற்கு தேவையில்லை

- (A) இடைநிலை ஆசிரியர் (B) பட்டதாரி ஆசிரியர்  
(C) முதுகலை ஆசிரியர் (D) கலை பட்டதாரி ஆசிரியர்

79. Which exam is not conducted by Director of Government Examinations?
- (A) Sewing Technical Exam (B) SSLC  
(C) ESSLC (D) Typewriting

பின் வருபவைகளில் எந்தத் தேர்வு அரசுத் தேர்வு இயக்குநரால் நடத்தப்படுவதில்லை?

- (A) தையல் தொழில்நுட்ப தேர்வு (B) 10 ஆம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வு  
(C) ESSLC (D) தட்டச்சு தொழில்நுட்ப தேர்வு

80. Which is the feeding cadre to Assistant Director in department of Government examination?
- (A) Graduate Teachers  
(B) Post Graduate Teacher  
(C) High/Higher Secondary School Head Master  
(D) Superintendent – Seniority Board of Govt. Exams

மாவட்ட அளவில் உள்ள அரசு தேர்வுகள் இயக்கத்தின் அலுவலக தலைவராக உள்ள உதவி இயக்குநர் பணியின் ஊட்டுப்பதவி எது?

- (A) பட்டதாரி ஆசிரியர்  
(B) முதுகலை ஆசிரியர்  
(C) உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்  
(D) கண்காணிப்பாளர் அரசுத் தேர்வு இயக்கம் பணி மூப்பின்படி

076/DD/20

Register  
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE**  
**TEST – PAPER-I – HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER**  
**TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS**

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the extra curricular activities done in schools.

பள்ளிகளில் செயல்படும் பள்ளி இணைச் செயல்பாடுகளை விவரிக்கவும்.

[Turn over



2. Explain the duties of Deputy Inspector of school.

பள்ளித்துணை ஆய்வரின் கடமைகளை விவரிக்கவும்.

3. Mention the Types of Retirements and explain.

ஓய்வின் வகைகளை விவரித்து எழுதுக.

4. Explain the welfare schemes given to school children in Tamilnadu.

பள்ளிக் குழந்தைகளுக்கு அரசால் வழங்கப்படும் நலத் திட்டங்களை விவரிக்கவும்.

5. Write an essay on Minority Educational Institutions.

சிறுபான்மை கல்வி நிறுவனங்களைப் பற்றி ஒரு கட்டுரை வரைக.

6. What are the actions that should be taken on student who involve in malpractices in Board Exams?

அரசுத் தேர்வுத் துறையால் நடத்தப்படும் பொதுத் தேர்வின்போது ஒழுங்கீனச் செயல்களில் ஈடுபடும் தேர்வர்கள் மீது எடுக்கப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகள் என்ன?